
AXOR COMFORTZONE TEST

Stilsichere Planung: Die AXOR ComfortZone Tests zeigen die passenden 
Kombinationen Waschtisch und AXOR Starck Armaturen.

Die perfekte Kombination von Armatur und Waschtisch: Ästhetisch optimal aufeinander abgestimmt  

und technisch geprüft. Um Wasserspritzer und -flecken rund um den Waschplatz zu vermeiden.

Mit dem AXOR ComfortZone Test, einem eigens entwickelten, realitätsnahen Prüfver-

fahren hat AXOR die AXOR Starck Armturen mit dem optisch passenden Waschbecken 

führender Hersteller getestet. Bei diesem Funktionstest zwischen Armatur und Wasch-

becken wird der Freiraum unter der Arnmatur, sowie das Spritzverhalten geprüft. Alle 

geprüften Kombinationen unter: 

www.pro.hansgrohe.de/axor-waschtischmatrix

Zu den gängigigen Waschtischtypen immer die passende AXOR Starck E Armatur finden. Der AXOR ComfortZone Test ist eine umfassende 

Beratungsunterlage zur einwandfreien Montage von Waschtischarmatur und Waschbecken für ein komfortables und spritzfreies Händewa-

schen. Bei dem AXOR ComfortZone Test wurden fünf unterschiedliche Waschtischtypen getestet:

Die Ergebnisse des AXOR Starck E ComfortZone Tests stehen kostenlos zur Verfügung unter: 

www.pro.hansgrohe.de/axor-waschtischmatrix

WASCHTISCHTYPEN

Die Waschschüssel mit 
Armatur dahinter

Die Waschschüssel mit 
Armatur darauf

Die Waschschüssel mit 
Armatur an der Wand

Das Unterbau- oder  
Aufsatzbecken mit  
freistehender Armatur

Das wandhängende 
Waschbecken mit  
Armatur darauf



ANWENDUNGSHINWEISE

Das INHALTSVERZEICHNIS führt schnell und einfach zur gewünschten Keramiklinie.

Erläuterung WASCHEBECKENTYP

MONTAGEMAßE 

für verschiedene Einbausituati-

onen

Empfohlene Kombinationen

AXOR Starck Armatur 

mit Artikelnummer

WASCHBECKEN mit Artikel-

nummern und Größenangabe 

(unterschiedliche Artikelnummern 

bezeichnen verschiedene Hahn-

loch- und Überlaufvarianten

HERSTELLER UND WASCHBECKENLINIE



Welche axor Starck armatur passt 
zu welchem waschbecken?

Alle Angaben in mm.

*
*

 *
 

*
 

*   
 

a1 =   40mm 
a2 =   45mm 
a3 =   50mm 
a4 = 100mm

b1 =   50mm 
b2 =   60mm 
b3 =   80mm 
b4 =   90mm 
b5 = 100mm

c1 =  185mm 
c2 =  220mm

d1 =     0mm 
d2 =   40mm 
d3 =   50mm 
d4 =   60mm
d5 =   80mm 
d6 = 100mm 
d7 = 120mm

e1 =   35mm 
e2 =   60mm 
e3 = 100mm 
e4 = 120mma b c d e

✓ = Kombination empfohlen  ⁄       = Hahnloch durchgestochen  ⁄       = Hahnloch vorgestochen  ⁄       = ohne Hahnloch
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AXOR Starck

Puro

600x 
460

460x 
460

#901406003

#901406013

#901406033

#901306003

#901306013

#901306033

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓



Welche axor Starck armatur passt 
zu welchem waschbecken?

Alle Angaben in mm.

*
*

 *
 

*
 

*   
 

a1 =   40mm 
a2 =   45mm 
a3 =   50mm 
a4 = 100mm

b1 =   50mm 
b2 =   60mm 
b3 =   80mm 
b4 =   90mm 
b5 = 100mm

c1 =  185mm 
c2 =  220mm

d1 =     0mm 
d2 =   40mm 
d3 =   50mm 
d4 =   60mm
d5 =   80mm 
d6 = 100mm 
d7 = 120mm

e1 =   35mm 
e2 =   60mm 
e3 = 100mm 
e4 = 120mma b c d e

✓ = Kombination empfohlen  ⁄       = Hahnloch durchgestochen  ⁄       = Hahnloch vorgestochen  ⁄       = ohne Hahnloch

KALDEWEI

AXOR Starck

Puro

1300x 
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460

#
10

11
60

00

#
10

00
10

00

#
10

10
20

00

#
10

10
30

00

#
10

11
10

00

#
10

00
70

00

#
10

12
30

00

#
10

12
00

00

#906706003

#906706043

#906706053
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#901506033

550x 
300

#049160..27

#049160..00

#901506003

#901506003

550x 
300

#901506003

#901506033

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓



Welche axor Starck armatur passt 
zu welchem waschbecken?

Alle Angaben in mm.

*
*

 *
 

*
 

*   
 

a1 =   40mm 
a2 =   45mm 
a3 =   50mm 
a4 = 100mm

b1 =   50mm 
b2 =   60mm 
b3 =   80mm 
b4 =   90mm 
b5 = 100mm

c1 =  185mm 
c2 =  220mm

d1 =     0mm 
d2 =   40mm 
d3 =   50mm 
d4 =   60mm
d5 =   80mm 
d6 = 100mm 
d7 = 120mm

e1 =   35mm 
e2 =   60mm 
e3 = 100mm 
e4 = 120mma b c d e

✓ = Kombination empfohlen  ⁄       = Hahnloch durchgestochen  ⁄       = Hahnloch vorgestochen  ⁄       = ohne Hahnloch

KALDEWEI
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#901506033

#90070600

#900706013

#900706030

#900806003

#900806013

#900806033

600x 
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900x 
460

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓



Welche axor Starck armatur passt 
zu welchem waschbecken?

Alle Angaben in mm.

*
*

 *
 

*
 

*   
 

a1 =   40mm 
a2 =   45mm 
a3 =   50mm 
a4 = 100mm

b1 =   50mm 
b2 =   60mm 
b3 =   80mm 
b4 =   90mm 
b5 = 100mm

c1 =  185mm 
c2 =  220mm

d1 =     0mm 
d2 =   40mm 
d3 =   50mm 
d4 =   60mm
d5 =   80mm 
d6 = 100mm 
d7 = 120mm

e1 =   35mm 
e2 =   60mm 
e3 = 100mm 
e4 = 120mma b c d e

✓ = Kombination empfohlen  ⁄       = Hahnloch durchgestochen  ⁄       = Hahnloch vorgestochen  ⁄       = ohne Hahnloch
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460 #907206003

#907206043

#907206053

#900306003

#900306013

#900306033

#900406003

#900406013

#900406033

460x 
460

600x 
460

KALDEWEI

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓



Welche axor Starck armatur passt 
zu welchem waschbecken?

Alle Angaben in mm.

*
*

 *
 

*
 

*   
 

a1 =   40mm 
a2 =   45mm 
a3 =   50mm 
a4 = 100mm

b1 =   50mm 
b2 =   60mm 
b3 =   80mm 
b4 =   90mm 
b5 = 100mm

c1 =  185mm 
c2 =  220mm

d1 =     0mm 
d2 =   40mm 
d3 =   50mm 
d4 =   60mm
d5 =   80mm 
d6 = 100mm 
d7 = 120mm

e1 =   35mm 
e2 =   60mm 
e3 = 100mm 
e4 = 120mma b c d e

✓ = Kombination empfohlen  ⁄       = Hahnloch durchgestochen  ⁄       = Hahnloch vorgestochen  ⁄       = ohne Hahnloch
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#900506013

#900506033

#900006003

#900006013

#900006033

#900106003

#900106013

#900106033

460x 
460

600x 
460

KALDEWEI

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓



Welche axor Starck armatur passt 
zu welchem waschbecken?

Alle Angaben in mm.

*
*

 *
 

*
 

*   
 

a1 =   40mm 
a2 =   45mm 
a3 =   50mm 
a4 = 100mm

b1 =   50mm 
b2 =   60mm 
b3 =   80mm 
b4 =   90mm 
b5 = 100mm

c1 =  185mm 
c2 =  220mm

d1 =     0mm 
d2 =   40mm 
d3 =   50mm 
d4 =   60mm
d5 =   80mm 
d6 = 100mm 
d7 = 120mm

e1 =   35mm 
e2 =   60mm 
e3 = 100mm 
e4 = 120mma b c d e

✓ = Kombination empfohlen  ⁄       = Hahnloch durchgestochen  ⁄       = Hahnloch vorgestochen  ⁄       = ohne Hahnloch
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